
 
 

INDICATORE DI TEMPESTIVITA’ DEI PAGAMENTI 
 

art. 33 comma 1 D.Lgs 14 marzo 20133 n. 33 
art. 9, comma 3 DPCM 22 settembre 2014 

 
 
 

 ANNO 2024 Primo 
Trimestre 

Secondo 
Trimestre 

Terzo 
Trimestre 

Quarto 
Trimestre 

Annuale 

Indicatore di 
tempestività 
dei 
pagamenti* 

 
-0,11 

 
         -0,12 

 
        -0,09 

 
         0,21 

 
      -0,13 

Ammontare 
complessivo 
dei debiti** 

 
       2.084,53 

 
      4.890,36 

 
     3.951,21 

 
   20.514,48 

 
   31.440,58 
 

Ammontare 
delle Imprese 
creditrici*** 

 
            9  

  
            14 

 
          10 

 
           15 

 
          22 

      

 
 
 
* l’indicatore di tempestività dei pagamenti calcolato ai sensi dell’art. 9 D.P.C.M. 22 settembre 2014, 
quale differenza tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di 
pagamento ai fornitori moltiplicata per l’importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel 
periodi di riferimento. 
** i tempi medi di pagamento sono relativi agli acquisti di beni, servizi, prestazioni professionali e 
forniture, affidate nel rispetto della disciplina vigente in materia. 
*** il D.Lgs. n. 97 del 25/05/2016 ha introdotto la pubblicazione, con frequenza annuale, di ulteriori 
indicatori- sia i debiti che le imprese creditrici sono stati rilevati prendendo in esame i documenti di 
spesa che sono oggetto di monitoraggio per il calcolo dell’indicatore di tempestività dei pagamenti. 


