

INDICATORE DI TEMPESTIVITA' DEI PAGAMENTI

art. 33 comma 1 D.Lgs 14 marzo 20133 n. 33 art. 9, comma 3 DPCM 22 settembre 2014

ANNO 2024	Primo	Secondo	Terzo	Quarto	Annuale
	Trimestre	Trimestre	Trimestre	Trimestre	
Indicatore di tempestività dei pagamenti*	-0,11	-0,12	-0,09	0,21	-0,13
Ammontare complessivo dei debiti**	2.084,53	4.890,36	3.951,21	20.514,48	31.440,58
Ammontare delle Imprese creditrici***	9	14	10	15	22

^{*} l'indicatore di tempestività dei pagamenti calcolato ai sensi dell'art. 9 D.P.C.M. 22 settembre 2014, quale differenza tra la data di scadenza della fattura o richiesta equivalente di pagamento e la data di pagamento ai fornitori moltiplicata per l'importo dovuto, rapportata alla somma degli importi pagati nel periodi di riferimento.

^{**} i tempi medi di pagamento sono relativi agli acquisti di beni, servizi, prestazioni professionali e forniture, affidate nel rispetto della disciplina vigente in materia.

^{***} il D.Lgs. n. 97 del 25/05/2016 ha introdotto la pubblicazione, con frequenza annuale, di ulteriori indicatori- sia i debiti che le imprese creditrici sono stati rilevati prendendo in esame i documenti di spesa che sono oggetto di monitoraggio per il calcolo dell'indicatore di tempestività dei pagamenti.